05/02/2019 Campus Várzea Grande

http://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/edital-0192017-inscricoes-abertas-para-o-processo-seletivo-de-estudantes-para-o-projeto-pauta-viva/ 1/3

Campus Várzea Grande

Ir para o conteúdo ❶  Ir para a busca ❷  Ir para o rodapé ❸

Buscar notícias, eventos e mais...

Reitoria  Mapa do site  Sistemas  Ouvidoria

INÍCIO NOTÍCIAS EDITAL 019/2017: INSCRIÇÕES ...

A+  A-  A

O Instituto Federal de Mato Grosso - IFMT Várzea Grande torna público o Edital
019/2017, que trata da seleção de estudantes para ingresso no PROJETO PAUTA
VIVA, cujo objetivo é promover a ampliação do universo sociocultural e artístico,
contribuindo para o desenvolvimento de potencialidades dos estudantes do campus.

As inscrições devem ser realizadas de 08 a 17 de novembro de 2017, no Núcleo de
Apoio ao Estudante - NAE, de segunda a sexta-feira, das 08h às 11:30 e das 14h às
20h. Os estudantes interessados devem estar regularmente matriculados em um dos
cursos do IFMT Várzea Grande.

Serão oferecidas 14 (quatorze) vagas, distribuídas em 7 modalidades de
instrumentos: contrabaixo, percussão, piano, violão, violino, violoncelo e trompete. O
projeto terá duração de 6 (seis) meses e as aulas estão previstas para iniciar dia 01
de dezembro de 2017.

Edital 019/2017: Inscrições abertas para o Processo Seletivo de
Estudantes para o Projeto Pauta Viva
Publicado em: Campus Várzea Grande / 8 de Novembro de 2017 às 14:48

BRASIL Serviços Barra GovBr

/ /

Buscar

MENU

https://vgd.ifmt.edu.br/inicio/
https://ifmt.edu.br/
https://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/mapa-do-site-vgd/
https://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/sistemas/
https://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/ouvidoria/
https://www.facebook.com/IFMT.Oficial
https://twitter.com/ifmt
https://www.youtube.com/user/ifmtoficial
https://vgd.ifmt.edu.br/inicio/
https://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticias/
javascript:window.print();
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=#urlhttps://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/edital-0192017-inscricoes-abertas-para-o-processo-seletivo-de-estudantes-para-o-projeto-pauta-viva/
https://plus.google.com/share?url=https://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/edital-0192017-inscricoes-abertas-para-o-processo-seletivo-de-estudantes-para-o-projeto-pauta-viva/
https://twitter.com/share?url=https://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/edital-0192017-inscricoes-abertas-para-o-processo-seletivo-de-estudantes-para-o-projeto-pauta-viva/
https://vgd.ifmt.edu.br/media/filer_public_thumbnails/filer_public/94/8c/948cad86-1ab7-43bf-a0c4-b3380fe78c38/capa_pauta_viva.png__1000x800_q80_subsampling-2_upscale.png
https://brasil.gov.br/
https://www.servicos.gov.br/?pk_campaign=barrabrasil

05/02/2019 Campus Várzea Grande

http://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/edital-0192017-inscricoes-abertas-para-o-processo-seletivo-de-estudantes-para-o-projeto-pauta-viva/ 2/3

Arquivos relacionados

 Edital 019/2017 - Processo Seletivo Pauta Viva

 Anexo I - Modalidades e vagas

 Anexo II - Ficha de Inscrição

 Anexo III - Termo de responsabilidade no uso dos instrumentos

 Anexo V - Recurso

 Cronograma

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Várzea Grande
Avenida Tiradentes (Lot Jd Manaíra), nº 1300 - Petrópolis - CEP 78144-424

Telefones: Dep. Ensino: 65 3691-8000/09/13/16/19/43 Secretaria: 65 3691-8014 Gabinete: 65 3691-
8002

MENU

https://vgd.ifmt.edu.br/media/filer_public/a7/51/a751ade8-3558-4325-ab97-cf3af5183676/edital_pauta_viva_2017_2_oficial_publicacao.pdf
https://vgd.ifmt.edu.br/media/filer_public/27/37/273710ae-ff84-43b5-b018-6f6bfd7c224c/anexo_i_modalidades_e_vagas.pdf
https://vgd.ifmt.edu.br/media/filer_public/5c/51/5c511a7c-41a7-41d1-8211-b33ab51765e5/anexo_ii_ficha_de_inscricao.pdf
https://vgd.ifmt.edu.br/media/filer_public/e4/90/e4907c5c-e612-46a8-a9df-f9a4d97b9756/anexo_iii_termo_de_responsabilidade_no_uso_dos_instrumentos.pdf
https://vgd.ifmt.edu.br/media/filer_public/96/5c/965c8fb8-b79c-4a72-a5bc-e2a08b521b2e/anexo_v_recurso.pdf
https://vgd.ifmt.edu.br/media/filer_public/a9/f1/a9f16928-f42e-4ee4-b2d0-a606cf442a62/cronograma_edital_pauta_viva.pdf

05/02/2019 Campus Várzea Grande

http://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/edital-0192017-inscricoes-abertas-para-o-processo-seletivo-de-estudantes-para-o-projeto-pauta-viva/ 3/3

Várzea Grande/MT
MENU